



# MUNICIPIO DE AUGUSTO DE LIMA - MG

AVENIDA CORONEL PEDRO PEDRAS, 220,CENTRO

E-mail:pmadelima@gmail.com

CNPJ:17.694.845/0001-27

## ORDEN DE FORNECIMENTO

2431

Página 1 de 2

**REQUISITANTE:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

**APLICAÇÃO:** 80 - ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA LAURA MARTINS

**FORNECEDOR:** 4179: 2 M DISTRIBUIDORA LTDA

**ENDEREÇO:** Rua RUA DELIO RAPOSO, 264, BOUGANVILLE LL, SETE LAGOAS -E\_MAIL: uiltonavila@veloxmail.com.br

**CNPJ:** 28.232.626/0001-42

**TELEFONE:**

**Processo:** 69/2020 - Pregão Presencial 32/2020 Homologado em 29/07/2020 | Contrato nº 44/2020 - De 03/08/2020

**CÓDIGO :**2431

**Nº EMPENHO :** 3635/Ordinaria

**Cod. SE :** 1485

**DATA:** 27/10/2020

**OBJETO:** VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A GENEROS ALIMENTICIOS DIVERSOS P/DISTRIBUIÇÃO DIRETAMENTE AOS PAIS E RESPONSÁVEIS DOS ALUNOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS, EM RAZÃO DA SUSPENSÃO DAS AULAS, PELA SITUAÇÃO EMERGENCIAL CAUSADA PELA PANDEMIA "COVID-19", CONF. PROJETO DE LEIS 786 E 824/20.

**Dotação:** 597 231 - Manutenção da Merenda Ensino Infantil

**Elemento:** 30 Material de Consumo

**Subelemento:** 07 Gêneros de Alimentação

**Vínculo:** 144

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde.	Vlr. Unitário	Subtotal
22992 - AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PROPRIOS E SABOR DOCE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS, ANIMAIS OU VEGETAIS, LIVRE DE UMIDADE, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE ATOXICO, ORIGINAL DE FABRICA COM 05 KG, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. EMBALAGEM C/: PACOTE 05 KG CADA... <b>MARCA:</b> CRISTAL DE MINAS	Pacote	162,0000	10,9000	1765,80
24746 - ARROZ DE PRIMEIRA QUALIDADE, LONGO E FINO, GRÃOS INTEIROS, BENEFICIADO, POLIDO TIPO - 2, NOVO, CONSTITUIDOS DE GRÃOS INTEIROS, ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAS ESTRANHOS, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, ACONDICIONADO DE FORMA APROPRIADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA COM 05 KG, REGISTRO NO INISTERIO DA AGRICUTURA, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMAPADA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM C/: PACOTE 05 KG CADA... <b>MARCA:</b> PRATO RICO	Pacote	201,0000	26,8700	5400,87
22201 - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO DE 1ª QUALIDADE ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATOXICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA COM 01 KG, COM ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMAPADO NA EMBALAGEM. <b>MARCA:</b> GLOBO	kg	24,0000	2,9800	71,52
22203 - FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO - 1, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NOVO, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, PEDRAS, FUNGOS, CORPOS ESTRANHOS, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES, LIVRE DE UMIDADES ACONDICIONADO DE EMBALAGEM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FABRICA COM 01 KG, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMAPADO NA EMBALAGEM. EMBALAGEM C/: PACOTE 01 KG CADA <b>MARCA:</b> PRAMAR	Kg	201,0000	8,0100	1610,01



# MUNICIPIO DE AUGUSTO DE LIMA - MG

AVENIDA CORONEL PEDRO PEDRAS, 220,CENTRO

E-mail:pmadelima@gmail.com

CNPJ:17.694.845/0001-27

## ORDEM DE FORNECIMENTO

2431

Página 2 de 2

**REQUISITANTE:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

**APLICAÇÃO:** 80 - ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA LAURA MARTINS

**FORNECEDOR:** 4179: 2 M DISTRIBUIDORA LTDA

**ENDEREÇO:** Rua RUA DELIO RAPOSO, 264, BOUGANVILLE LL, SETE LAGOAS -E\_MAIL:  
uiltonavila@veloxmail.com.br

**CNPJ:** 28.232.626/0001-42

**TELEFONE:**

23020 - LEITE INTEGRAL FLUIDO, HOMOGENEIZADO, LONGA VIDA, ESTERILIZADO, SUBMETIDO AO PROCESSO DE ULTRA PASTEURIZAÇÃO (UHT). COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: GORDURA - MÍNIMO DE 3% EM PESO, PROTEÍNA - MÍNIMO DE 3,1% EM PESO, GLICÍDIOS (LACTOSE) - MÍNIMO DE 4,8% EM PESO. AUSÊNCIA DE QUALQUER TIPO DE IMPUREZAS OU ELEMENTOS ESTRANHOS. ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM: ENVASADO SOB CONDIÇÕES ASSÉPTICAS, EM EMBALAGENS ESTERILIZADAS, TETRA PARK, HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO 1 LITRO. REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU SIF. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: CASO OCORRA ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO E EMBALAGENS DANIFICADAS.(CEMIL OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR).. **MARCA:** BONOLAT

Litro

201,0000

4,6300

930,63

23052 - ÓLEO COMPOSTO DE SOJA REFINADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EMREPIENTES APROPRIADOS ORIGINAL DE FABRICA COM APROXIMADAMENTE 900 ML, SEM APRESENTAR FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.EMBALAGEM C/: CAIXA COM 20 PET DE 900 ML CADA.. **MARCA:** CORCOVADO

Caixa

11,0000

154,0000

1694,00

22170 - SAL REFINADO, IODADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLASTICA ORIGINAL DE FABRICA COM 01 KG, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VECIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. PACOTE DE 01 KG **MARCA:** CAIÇARA

kg

15,0000

1,0800

16,20

**Valor Total:** 11.489,03

**Prazo de Pagamento**

CREDITO EM CONTA CORRENTE

**Local de Entrega:** ALMOXARIFADO CENTRAL

AVENIDA CEL. PEDRO PEDRAS,220, CENTRO

**Material/Serviço entregue em:**

**Recebido por:**

**Observações:**

**Dados para Emissão de Documento Fiscal:**

MUNICIPIO DE AUGUSTO DE LIMA

CNPJ: 17.694.845/0001-27

AVENIDA CORONEL PEDRO PEDRAS, 220 Bairro: CENTRO Cidade: Augusto de Lima CEP: 39219-000

**Assinatura do responsável pela emissão da OF**